
••••••Ill 
KUJIP013RDGE 

Smlouva o budoucí darovací smlouvě 

uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. ve spojení s ustanovením § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
mezi těmito účastníky 

Kra] Vysočina 
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem kraje ňflUDr, Jiřím Běhounkem 
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana pro oblast majetku 
dopravy a silničního hospodářství 
IČO: 708 907 49, DIČ; CZ70890749 
na straně vlastníka a budoucího dárce 

a 

obec ňflenhartice, se sídlem Menhartice 23, ©75 31 Menhartice 
zastoupená starostkou obce Boženou Gliganičovou 
IČ: 485 274 41 
na straně budoucího obdarovaného 

t a k t o :  

Článek 1. 

Budoucí dárce je ve smyslu zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a 
závazků z majetku ČR do majetku krajů, věznění pozdějších předpisů, a Rozhodnutí MDS 
ČR č. j. 3796/01--9-KM ze dne 10. 9. 2001 výlučným vlastníkem pozemku par. č. 1083/1, 
který Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Moravské Budějovice vede na 
listu vlastnictví č. 128 pro k. ú. a obec Menhartice. 

Pozemek byl předán k hospodaření příspěvkové organizaci Kraje Vysočina s názvem 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny. 

Článek II. 

Budoucí obdarovaný připravuje na pozemku par. č. 1083/1 v k.ú. a obcí Menhartice výstavbu 
chodníku. 

Vlastník pozemku uvedeného v či. !. této smlouvy výslovně souhlasí s výstavbou chodníku 
na pozemku par. č. 1083/1. 

Budoucí obdarovaný se zavazuje při realizaci akce maximálně šetřit nemovitost ve vlastnictví 
budoucího dárce a při výše uvedené akci si počínat v souladu s právními předpisy. 

Článek lil. 

1. Pro darovací smlouvu na akci výstavba chodníku na pozemku par. č. 1083/1 v k.ú. a obci 
Menhartice bude přesná výměra určena dle skutečného geometrického zaměření. 

2. Vlastník pozemku daruje a obdarovaný přijme část pozemku uvedeného v či. I. do svého 
výlučného vlastnictví. 

I/3 



3. Vlastník prohlašuje, že na pozemku par. č. 1083/1 v k.ú, a obci Menhartice nevážnou 
žádná věcná břemena, zástavní práva nebo jiná omezení vlastnických práv. 

4. Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděné části pozemku vkladem vlastnického 
práva dle darovací smlouvy do katastru nemovitostí s právními účinky ke dni podání 
návrhu na vklad. Tímto dnem přejdou na obdarovaného všechna práva a povinnosti 
vztahující se k převáděné části pozemku uvedené v či. !. 

5. Záměr darování části pozemku uvedeného v cl. I. by! v souladu s ustanovením § 18 odst 
1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, věznění pozdějších předpisů, zveřejněn na úřední 
desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 19. 5. 2016 až 20. 8. 2016. 

6. Darování části pozemku uvedeného v čl. I. bude ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 písrn.. 
a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, projednáno a 
schváleno Zastupitelstvem Kraje Vysočina. 

7. Nabytí částí pozemku uvedeného v čl. I. bude ve smyslu ustanovení § 85 písrn. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, věznění pozdějších předpisů, projednáno a schváleno 
zastupitelstvem obce Menhartice. 

Článek IV. 

Budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne ukončení a vybudování 
chodníku na pozemku par. č. 1083/1 v k.ú. a obci Menhartice dodat budoucímu dárci 
geometrický plán, jímž bude vymezen rozsah dotčení pozemku, a který bude sloužit jako 
podklad k vyhotovení darovací smlouvy. 

Článek V. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
Smlouva je sepisována ve 4 výtiscích, z nichž 2 výtisky jsou určeny pro budoucího 
obdarovaného a 2 výtisky pro budoucího dárce. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací bylo ve smyslu ustanovení § 36 odst. I, písm. 
a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění projednáno Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina dne 21. 6. 2016 a usnesením 0312/04/2016/ZK bylo rozhodnuto uzavřít mezi 
Krajem Vysočina a obcí Menhartice smlouvu o budoucí smlouvě darovací. 

2/3 



Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na převod části pozemku par. č. 1083/1 v k.ú. 
a obci Menhartice z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Menhartice projednalo 
Zastupitelstvo obce Menhartice dne 7. 9. 2016 a rozhodlo budoucí darovací smlouvu uzavřít 
a uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví přijmout. 

2 6. 09. 2010 
Iť-x O- í) - íkí 

V Menharticích dne j..... V Jihlavě dne 

Obec Menhartice 
Menhartice 23 

6/5 31 Jemnice/ i 
., !Č:48527441; 1 

A i \v. i 
Božeha Gtíganiéová Ing.Libor Joukl 

starostka náměstek hejtmana pro oblast 
majetku, dopravy a silničního 

hospodářství 

3/3 


